PAGE

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN
–––––––
Số:            /UBND-TCD
V/v tập trung triển khai các giải pháp đảm bảo nguồn nước phục vụ công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ trên địa bàn tỉnh.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––
Ninh Thuận, ngày      tháng 8 năm 2024

 Kính gửi:
- Công an tỉnh;
- Các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính;
- Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh;

- Các đơn vị cấp nước: Công ty CP cấp nước Ninh Thuận, Công ty TNHH cấp nước Đông Mỹ Hải, Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.
Ủy ban nhân dân nhân tỉnh tiếp nhận, xem xét nội dung kiến nghị của Công an tỉnh tại Báo cáo số 333/BC-CAT-PC07 ngày 09/8/2024 về thực trạng nguồn nước phục vụ công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ (PCCC&CNCH) trên địa bàn tỉnh (gửi kèm),
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:
1. Giao các cơ quan, đơn vị nêu trên tập trung tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp theo kiến nghị của Công an tỉnh tại mục V Báo cáo số 333/BC-CAT-PC07 và chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 1296/UBND-TCD ngày 25/3/2024,... nhằm sớm khắc phục những khó khăn, hạn chế, đảm bảo nguồn nước phục vụ công tác PCCC&CNCH trên địa bàn tỉnh. Lưu ý: Đối với UBND cấp huyện, Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh, Các đơn vị cấp nước phải xây dựng Kế hoạch khắc phục cụ thể, trong đó phân công nhiệm vụ, gắn với lộ trình thời gian, nguồn lực thực hiện,… để theo dõi, kiểm soát công việc, gửi Ủy ban nhân dân tỉnh, đồng gửi Công an tỉnh trước ngày 30/9/2024 để theo dõi, chỉ đạo.
2. Giao Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư ưu tiên cân đối, huy động nguồn lực, tham mưu cấp có thẩm quyền phân bổ kinh phí cho ngành công an và các địa phương đầu tư phương tiện, thiết bị,… phục vụ công tác PCCC&CNCH; đầu tư mở rộng, nâng cấp các tuyến đường, phố, ngõ trong các khu dân cư cũ để xe chữa cháy có thể hoạt động, giải quyết dứt điểm tình trạng các đường, phố, ngõ vào khu dân cư bị che chắn bằng đường dây điện, các loại cọc, cổng, rào chắn,… làm cản chở xe chữa cháy và CNCH.

3. Công tác báo cáo:

a) Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị khẩn trương tổ chức triển khai thực hiện các nhiệm vụ được giao; định kỳ 6 tháng (trước ngày 20/6), một năm (trước ngày 15/12), báo cáo kết quả thực hiện về Công an tỉnh để tổng hợp, báo cáo Bộ Công an, UBND tỉnh theo quy định.
b) Giao Công an tỉnh theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan, đơn vị thực hiện tốt nội dung trên; chủ động báo cáo, tham mưu đề xuất các nội dung có liên quan để UBND tỉnh xem xét, giải quyết hoặc kiến nghị cấp có thẩm quyền giải quyết kịp thời, đúng quy định./.
	Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (b/c);

- CT, các PCT. UBND tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Các cơ quan TW đóng trên địa bàn tỉnh;
- Các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND tỉnh;

- MTTQ và các Tổ chức CT-XH tỉnh;
- Các doanh nghiệp Nhà nước;
- VPUB: LĐ, VXNV, KTTH, HCQT;

- Lưu: VT, TCD. QMT
	CHỦ TỊCH
Trần Quốc Nam

PAGE
2